平成 18 年 8 月 23 日
各 位

会 社 名 山下医科器械株式会社
                     代表者氏名 代表取締役社長 山下 耕一
                         （コード番号：3022 東証第二部）
                   問 合 せ 先 取締役総合企画部長 吉本 晋治

                       （TEL．092-726-8200）

日 経 金 融 新 聞 に よ る 記 事 に つ い て

 当社が福岡市で入手した平成 18 年 8 月 23 日付の日経金融新聞の記事において、「2005
年度決算期末現在の少数特定者持ち株数が上場廃止基準に抵触する主な東証上場の銘柄」

として、当社名が記載されております。
 当社は、平成 18 年（2006 年）2 月 23 日に上場して公募売出等を行っており、また、当

社の 2005 年度決算期末日（平成 18 年 5 月 31 日）における株主分布状況等は平成 18 年 8
月 30 日に有価証券報告書として届け出る予定であります。

なお、当社は、株式会社東京証券取引所に提出しているコーポレート・ガバナンス報告

書を、平成 18 年 7 月 1 日に更新し、決算期末日時点（平成 18 年 5 月 31 日）の株主名簿

に基づく大株主の状況を公表しております。
当該記事における少数特定者持ち株比率（84.4％）の数値は、当社上場前の状況に関する

ものと思われますが、当社が把握している当社の直近決算期末日（平成 18 年 5 月 31 日）

現在の特定株（大株主上位 10 名の持ち株、役員持ち株、自己株式の単純合計）の持ち株比

率は、63.8％であります。
 当社は、今後いっそう企業価値の向上に努め、当社株式の市場での健全性を高めてまい

る所存であります。各位におかれましては、当社の経営状況および当社株式の状況につい

て、当該記事による誤解を持たれませんよう、お願い申し上げます。

以 上